

diskuterer motiveringen for købet, som normalt er ønsket om vækst, og man diskuterer, hvorledes man rent strategisk kan gå frem, ligesom de finansielle problemer får deres del af omtalen.

Erik Johnsen.

Kompas-Danmark, 3. udgave.

Kompas-Danmark er udkommet i tredje udgave. Anden udgaven blev anmeldt i Erhvervsøkonomisk Tidsskrift nr. 2 1963, side 141.

Under henvisning til denne anmeldelse skal det kort anføres, at nærværende udgave er udvidet med 533 virksomheder og 120 nye varedispositioner. Man er stadig imponeret over den information, der ligger gemt i dette værk.

Erik Johnsen.

E. D. Cashwell og C. J. Everett, A Practical Manual on the Monte Carlo Method for random walk problems, Pergamon Press, London - New York - Paris - Los Angeles, 1959, 153 s.

Monte Carlo metoden bliver anvendt mere og mere i driftsøkonomiske simulations problemer. Et grundlæggende metode-spørgsmål bliver derfor, hvorledes man kan generere tilfældige tal og hvad forskellige genereringsmetoder implicerer for slutresultatet. Disse spørgsmål er i vidt omfang analyseret i nærværende bog, som så decideret er beregnet for specialisten.

Erik Johnsen.

Mason Haire, Organization Theory in Industrial Practice, John Wiley & Sons, Inc., New York, 1962, 173 s.

The Foundation for Research on Human Behavior har atter udsendt en bog redigeret af Mason Haire, og på baggrund af den forrige bog (anmeldt i ET nr. 4, 1961) stilles der visse forventninger til nærværende samling konferencerapporter af organisationsteoriens prak-

tiske udformning. Det kan ganske kort siges, at bogen til fulde lever op til de forventninger, man måtte stille. Nærværende anmelder har særlig heftet sig ved 2 indlæg, nemlig Hugh Estes »Some Considerations in Designing an Organization Structure« og Lewis E. Lloyd »Origins and Objectives of Organisations«.

Mason Haire's indledende artikel om, hvad det egentlig er, der organiseres i en organisation, giver en ganske kortfattet fortegnelse over bogens indhold.

Erik Johnsen.

Gordon Donaldson, Corporate Debt Capacity, Division of Research Graduate School of Business Administration Harvard University, Boston, 1961, 294 s., Dollars 4.00.

Formålet ved nærværende studium er at analysere de risikomomenter, der knytter sig til visse finansieringsforhold for en virksomhed. Et af de spørgsmål, der stilles, er forholdet mellem egenkapital og fremmedkapital. Helt generelt er det en behandling af langtids-finansieringen og herunder navnlig i hvor høj grad en virksomhed kan gældsætte sig og dog have mulighed for at overleve finansielle kriser. Studiet bygger på analyse af 5 konkrete virksomheders finanspolitik.

Erik Johnsen.

Harold Bierman, Jr., Topics in Cost Accounting and Decisions, McGraw-Hill, London, 1963, 54 sh.

Som titlen siger, er der her præsenteret udvalgte problemer indenfor regnskabs-teori og sådanne problemer, som professor Bierman kunne sætte i relation til beslutningstagen i virksomheden.

Alene intentionen må man være positiv indstillet overfor: At de tal man behandler regnskabsmæssigt, skal indgå i virksomhedens aktive beslutnings-procedure og ikke blot være til skattevæsenets og aktionærernes fornøjelse.